
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ХЕЛЕТУРИНСКАЯ  СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

СЕЛА ХЕЛЕТУРИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  «БОТЛИХСКИЙ РАЙОН» 

(МКОУ «Хелетуринская СОШ» с. Хелетури) ул. М-т Абдулбасирова д.1, с. Хелетури 

Ботлихский   район, Республика Дагестан, 368989 тел. 8 (928) 593-61-84,  

e-mail:raisat51@mail.ru 

ОКПО  70493820, ОГРН  10205000682883,  ИНН/КПП  0506006127/050601001 

 

Приказ 

 

   № 19 -А от 15 ноября 2022 г. 

 

«Об ответственном в МКОУ «Хелетуринская СОШ»  

по противодействию коррупции» 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 года №273-ФЗ  «О 

противодействии коррупции», указом президента Российской Федерации от 

11.04.2014 года №226 и в целях организации эффективной работы по 

противодействию коррупции, обеспечения законности в деятельности 

образовательного учреждения, 

 

Приказываю: 

 

1. Назначить заместителя директора по ВР Газиеву Э.Х. ответственным за 

противодействие коррупции в МКОУ «Хелетуринская СОШ» 

 

2. Создать комиссию по противодействию коррупции в МКОУ 

«Хелетуринская СОШ».  

 

3. Утвердить состав комиссии. (Приложение1) 

 

4. Утвердить Положение о противодействии коррупции (Приложение 2) 

 

5. Утвердить Кодекс этики и служебного поведения сотрудников учреждения. 

(Приложение 3) 

6. Утвердить Положение о правилах обмена деловыми подарками 

и знаками делового гостеприимства. (Приложение 4) 

 



7. Ответственность за координацию работы по реализации 

антикоррупционной политики в МКОУ «Хелетуринской СОШ» возлагаю на себя.  

 

8. Ответственному за ведение сайта Юсупову Ю.М. разместить на сайте 

учреждения пакет нормативных документов по антикоррупционной политике.  

 

9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

И.о. директора ____________ М.Х. Маккашарипова 

 

 

Ознакомлены ______________ Ю.М. Юсупов 

                    ______________ Э.Х. Газиева 

                              _______________ Д.К. Нажмудинов 

                      _______________ Г.М. Гаджиев 


